
 

Uchwała Nr XXXVI.253.2022 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 

222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.) – Rada Gminy Jarocin uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2023 w łącznej kwocie: 35 585 725,50 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące – 20 595 082,52 zł 

2) dochody majątkowe – 14 990 642,98 zł 

 jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 000,00 

 01095  Pozostała działalność 2 000,00 
   Dochody bieżące, w tym: 2 000,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych  Skarbu Państwa, jst lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

2 000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 24 314,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 24 314,00 
   Dochody bieżące, w tym: 24 314,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jst lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

24 264,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 74 526,00 

   Dochody bieżące w tym: 74 526,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 74 526,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na  zadania  bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

74 526,00 



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota zł 

751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

1 199,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa 

1 199,00 

   Dochody bieżące w  tym: 1 199,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na  zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 199,00 

752   OBRONA NARODOWA 2 800,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 
   Dochody bieżące w  tym: 2 000,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na  zadania  bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

2 000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 800,00 

   Dochody bieżące w  tym: 800,00 

 
 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na  zadania  bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

800,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE 
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

3 179 343,00 

   Dochody bieżące w tym: 3 179 343,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

388 047,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 290 197,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 4 300,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego  91 300,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 250,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatków od czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

636 950,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 288 800,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 117 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 108 400,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 57 750,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 60 000,00 



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota zł 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na 
podstawie ustaw 

85 275,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż  

alkoholu 
70 275,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

2 069 071,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 935 441,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 133 630,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 26 852 182,98 

   Dochody ogółem, w tym: 12 357 540,00 
   Dochody bieżące 12 357 540,00 

   Dochody majątkowe 14 494 642,98 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 5 177 628,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 177 628,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 616 999,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 616 999,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 14 494 642,98 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

14 494 642,98 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 562 913,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 562 913,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 663 124,52 

 80101  Szkoły podstawowe 507 688,00 

   Dochody bieżące 11 688,00 

   Dochody majątkowe 496 000,00 

 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy  składników 
majątkowych  Skarbu Państwa, jst lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

11 638,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 

 

 6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

496 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 79 371,84 

   Dochody bieżące w tym: 79 371,84 

 
 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
79 371,84 

 80104  Przedszkola 76 064,68 

   Dochody bieżące w tym: 76 064,68 



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota zł 

 
 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
76 064,68 

852   POMOC SPOŁECZNA 299 460,00 

   Dochody bieżące w tym: 299 460,00 
 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

8 600,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na  realizację własnych zadań bieżących gmin 

8 600,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

27 000,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na  realizację własnych zadań bieżących gmin 

27 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 106 000,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na  realizację własnych zadań bieżących gmin 
106 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 79 400,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na  zadania  bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

32 160,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na  realizację własnych zadań bieżących gmin 

47 240,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 78 460,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na  zadania  bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

78 460,00 

855   RODZINA 3 729 726,00 

   Dochody bieżące w tym: 3 729 726,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 039,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 544,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 

nienależnie pobranych świadczeń) 
2 495,00 

 85502  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 664 437,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 798,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 

nienależnie pobranych świadczeń) 
7 039,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na  zadania  bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

3 655 600,00 



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota zł 

 85503  Karta Dużej Rodziny 150,00 

 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na  zadania  bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

150,00 

 

85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie  
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

62 100,00 

 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na  zadania  bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

62 100,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 757 050,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 98 800,00 
   Dochody bieżące 98 800,00 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jst lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów  
o podobnym charakterze 

4 800,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
podatku VAT z Urzędu Skarbowego) 

94 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 640 000,00 
   Dochody bieżące 640 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

640 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 18 000,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

18 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

250,00 

   Dochody bieżące 250,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za zanieczyszczenie 

środowiska z Urzędu Marszałkowskiego) 
250,00 

   OGÓŁEM 35 585 725,50 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok na łączną kwotę: 40 738 494,89 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące – 20 107 326,57 zł 



 

2) wydatki majątkowe – 20 631 168,32 zł 

jak poniżej: 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 69 426,00 

 01009  Spółki wodne 50 000,00 

   1. wydatki bieżące na: 50 000,00 

   1.1 dotacje na zadania bieżące 50 000,00 

 

 2830 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie  lub dofinansowanie zadań 
zleconych  do realizacji 
pozostałym  jednostkom niezaliczanym do 
sektora fp 

50 000,00 

 01030  Izby rolnicze 2 426,00 

   1. wydatki bieżące na: 2 426,00 

   1.1dotacje na zadania bieżące 2 426,00 

 
 2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych   

w wysokości 2% uzyskanych wpływów 
 z podatku rolnego 

2 426,00 

 01095  Pozostała działalność 17 000,00 

   1. wydatki bieżące: 17 000,00 

   1.1wydatki jednostek 17 000,00 

 
  a)  związane z realizacją statutowych 

zadań 
17 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 037 775,21 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 085,00 

   1.wydatki bieżące 1 085,00 

   1.1 wydatki jednostek 1 085,00 

   a) związane z realizacja zadań statutowych 1 085,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jst 1 085,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 036 690,21 

   1.wydatki bieżące na: 1 096 760,33 

   1.1 wydatki jednostek 1 096 760,33 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
2 000,00 

   b) związane z realizacją statutowych zadań 1 094 760,33 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 021 760,33 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

   Wydatki majątkowe  1 939 929,88 

   W tym wydatki inwestycyjne 1 939 929,88 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 064 347,94 

 

 6370 Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

875 581,94 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 136 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 136 000,00 

   wydatki bieżące na: 86 000,00 

   1.1wydatki jednostek 44 000,00 

 
  a)wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1 000,00 

   b)związane z realizacją statutowych zadań 43 000,00 

   1.2świadczenia na rzecz osób fizycznych 42 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

 
 4590 Kary i odszkodowania  wypłacane na rzecz 

osób fizycznych 
40 000,00 

 
 4600 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 

osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

2 000,00 

   Wydatki majątkowe 50 000,00 

   w tym wydatki inwestycyjne 50 000,00 

 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
50 000,00 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 96 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 80 000,00 

   Wydatki bieżące w tym na: 80 000,00 

   1.1 Wydatki jednostek 80 000,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
2 000,00 

   b) związane z realizacją statutowych zadań 78 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 

 71035  Cmentarze 16 000,00 

   Wydatki bieżące w tym: 16 000,00 

   1. wydatki jednostek w tym na: 16 000,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1 196,00 

 
  b) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 
14 804,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 171,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
25,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 804,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 769 974,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 248 711,00 

   1. wydatki bieżące w tym: 248 711,00 

   1.1 wydatki jednostek w tym na: 248 461,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
237 385,00 

 
  b) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
11 076,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 250,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
250,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 188 464,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 510,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 848,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 036,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 300,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
3 326,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
800,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
2 827,00 

 75022  Rady gmin 214 000,00 

   1. wydatki bieżące w tym: 214 000,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 
  1.1 wydatki jednostek związane z 

realizacją statutowych zadań 
16 000,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 198 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 198 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

 75023  Urzędy gmin 2 237 263,00 

   1. wydatki bieżące w tym: 2 237 263,00 

   1.1 wydatki jednostek,  w tym na: 2 236 063,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1 976 078,00 

 
  b) wydatki związane z realizacja 

statutowych zadań 
259 985,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
1 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 523 233,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 102 136,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255 680,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
32 054,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

  4260 Zakup energii 22 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 105 000,00 

 
 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
10 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
34 785,00 

  4530 Podatek od towarów i usług 5 000,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
14 000,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
22 975,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 
75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
20 000,00 

   wydatki bieżące w tym: 20 000,00 

   1.1 wydatki jednostek 20 000,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1 000,00 

   b) związane z realizacją statutowych zadań 19 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 

 75095  Pozostała działalność 50 000,00 

   wydatki bieżące  w tym: 50.000,00 

   1.1 wydatki jednostek  12 000,00 

   a) związane z realizacją statutowych zadań 12 000,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 38 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 38 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 

751 

  URZĘDY NACZELNYCH 
ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  
I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

1 199,00 

 
75101  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
1 199,00 

   wydatki bieżące w tym: 1 199,00 
   1.1 wydatki jednostek 1 199,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1 193,00 

   b) związane z realizacją statutowych zadań 6,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 984,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 169,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
25,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
15,00 

752   OBRONA NARODOWA 2 800,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 800,00 

754 
  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
152 957,81 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 150 957,81 

   1. wydatki bieżące w tym: 100 957,81 

   1.1 wydatki jednostek na : 100 957,81 

 
  a) wydatki jednostek związane z realizacją 

statutowych zadań 
85 957,81 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  4260 Zakup energii 11 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 957,81 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

 
 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telefonii 

komórkowej 
500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

   Wydatki majątkowe 50 000,00 

   w  tym wydatki inwestycyjne 50 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
50 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 2 000,00 

   wydatki bieżące w tym: 2 000,00 

 
  1.1 wydatki jednostek związane z 

realizacją statutowych zadań 
2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 56 000,00 

 
75702  Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

56 000,00 

   1.wydatki bieżące na: 56 000,00 

   1.1obsługę długu jst 56 000,00 

 

 8110 Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

56 000,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 115 000,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 115 000,00 

   1. wydatki bieżące na: 115 000,00 

 
  a) wydatki jednostek na realizację 

statutowych zadań   
115 000,00 

  4810 Rezerwy 115 000,00 

   - ogólna 50 000,00 

 
  - celowa z zakresu zarządzania 

kryzysowego 
65 000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 861 110,39 

 80101  Szkoły podstawowe 6 596 029,39 

   1.wydatki bieżące w tym: 5 510 029,39 

   1.1 wydatki jednostek na: 4 741 759,39 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
4 071 571,00 

 
  b) wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 
670 188,39 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 176 055,00 

   2.1 dotacje 592 215,00 

 

 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu  dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzoną przez osobę prawną inną niż 
jst lub przez osobę fizyczną 

592 215,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
176 055,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 426 504,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 546,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 593 162,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
71 376,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 722,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 255 997,00 

 
 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek 
4 428,00 

  4260 Zakup energii 42 660,00 

  4270 Zakup usług remontowych 11 060,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 910,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 130 419,39 

 
 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
3 260,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 110,00 

  4430 Różne opłaty i składki 7 160,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
209 744,00 

  4530 Podatek od towarów i usług 700,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
740,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
51 714,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 676 934,00 

 
 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
216 613,00 

   Wydatki majątkowe 1 086 000,00 

   w  tym wydatki inwestycyjne 1 086 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 086 000,00 

 
80103  Oddziały przedszkolne przy szkołach 

podstawowych 
673 926,00 

   1.Wydatki bieżące: 673 926,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 472 604,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
372 394,00 

 
  b) wydatki związane z realizacja 

statutowych zadań 
100 210,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 163,00 

   2.1 dotacje  186 159,00 

 

 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu  dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzoną przez osobę prawną inną niż 
jst lub przez osobę fizyczną 

186 159,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
15 163,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 120,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 483,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 870,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
7 821,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 878,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 153,00 

 
 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek 
172,00 

  4260 Zakup energii 6 970,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 240,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 180,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

  4300 Zakup usług pozostałych  48 591,00 

 
 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jst 
15 000,00 

 
 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 360,00 

  4430 Różne opłaty i składki 970,00 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
10 964,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
110,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
4 789,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 250 737,00 

 
 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
24 696,00 

 80104  Przedszkola 783 955,00 

   1.wydatki bieżące 783 955,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 760 311,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
526 570,00 

 
  b) wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 
233 741,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 644,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
23 644,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 489,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 201,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 176,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
9 340,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 550,00 

  4260 Zakup energii  9 970,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 700,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 570,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 370,00 

 
 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jst 
55 000,00 

 
 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
840,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 430,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

  4430 Różne opłaty i składki 1 670,00 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
20 491,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
150,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
6 822,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 308 041,00 

 
 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
16 601,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 3 000,00 

   1.wydatki bieżące 3 000,00 

 
  1.1 wydatki jednostek związane  

z realizacją statutowych zadań 
3 000,00 

 
 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jst 
3 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 177 323,00 

   1.wydatki bieżące 177 323,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 166 905,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
162 885,00 

 
  b) wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań 
4 020,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 418,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
10 418,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 667,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 993,00 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
4 020,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
2 153,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 127 202,00 

 
 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
5 870,00 

 80113  Dowożenie uczniów 251 472,00 

   1.wydatki bieżące: 251 472,00 

   1.1wydatki jednostek na 251 472,00 

   a) realizację statutowych zadań 251 472,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 251 472,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 28 205,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

   1.wydatki bieżące: 28 205,00 

   1.1.wydatki jednostek na : 28 205,00 

   a) realizację statutowych zadań 28 205,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
28 205,00 

 

80149  Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

86 800,00 

   1.wydatki bieżące: 86 800,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 83 128,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
74 784,00 

 
  b) wydatki związane z realizacja 

statutowych zadań 
8 344,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 672,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
3 672,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 133,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 587,00 

 
 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek 
5 597,00 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2 747,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
972,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 454,00 

 
 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
1 638,00 

 

80150  Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych 

260 400,00 

   1.wydatki bieżące: 260 400,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 249 711,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
234 220,00 

 
  b) wydatki związane z realizacja 

statutowych zadań 
15 491,00 

   1.2świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 689,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
10 689,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 753,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
4 954,00 

 
 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek 
7 551,00 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
7 940,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
3 034,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 182 810,00 

 
 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 
8 669,00 

851   OCHRONA ZDROWIA 70 275,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 7 000,00 

   1.Wydatki bieżące w tym: 7 000,00 

   1.1wydatki jednostek na: 7 000,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1 000,00 

   b) realizację statutowych zadań 6 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 144,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
21,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 835,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 63 275,00 

   1.Wydatki bieżące: 63 275,00 

   1.1wydatki jednostek na: 62 775,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
10 120,00 

   b) realizację statutowych zadań 52 655,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 144,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
21,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 955,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 700,00 

 
 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych  

i książek 
2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 355,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
500,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 13 853 800,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 12 945 830,00 

   1.Wydatki bieżące w tym: 320 000,00 

   1.1.wydatki jednostek na: 320 000,00 

   a) realizację statutowych zadań 320 000,00 

 
 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jst 
320 000,00 

   2. Wydatki majątkowe  12 625 830,00 

   w tym wydatki inwestycyjne: 12 625 830,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
3 216 330,00 

 

 6370 Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

9 409 500,00 

 
85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemoc w rodzinie 
3 300,00 

   1.Wydatki bieżące w tym: 3 300,00 

   1.1.wydatki jednostek na: 3 300,00 

   a) realizację statutowych zadań 3 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 

  4220 Zakup środków żywności 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 100,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
900,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 

85213  Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne  opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące  w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

8 600,00 

   1. Wydatki bieżące w tym: 8 600,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 8 600,00 

   a) realizację statutowych zadań 8 600,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 8 600,00 

 
85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

52 000,00 

   1.Wydatki bieżące w tym: 52 000,00 

   1.1świadczenia na rzecz osób fizycznych 52 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 52 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 8 000,00 

   1.Wydatki bieżące w tym na: 8 000,00 

   1.1Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 106 000,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 106 000,00 

   1.1świadczenia na rzecz osób fizycznych 106 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 106 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 458 010,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 458 010,00 

   1.1 Wydatki jednostek na: 426 140,00 

 
  a) wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
357 285,00 

   b) realizację statutowych zadań 68 855,00 

   1.2 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 870,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
190,00 

  3110 Świadczenia społeczne 31 680,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 270 175,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 367,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 633,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
6 969,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 480,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

  4260 Zakup energii 1 550,00 

  4270 Zakup usług remontowych 200,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 39 722,00 

 
 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
720,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 146,00 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
6 930,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 307,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
4 000,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
4 141,00 

 
85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
80 060,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 80 060,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 80 060,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
30 060,00 

   b) realizację statutowych zadań 50 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 239,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
33,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 788,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 87 000,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 87 000,00 

   1.1wydatki jednostek na: 87 000,00 

   a) świadczenia na rzecz osób fizycznych 87 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 87 000,00 

 85295  Pozostała działalność 105 000,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 55 000,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 15 000,00 

   a) świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000,00 

   1.2 dotacje na zadania bieżące 40 000,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone  
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

40 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 

   Wydatki majątkowe 50 000,00 

   W tym wydatki inwestycyjne 50 000,00  

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
50 000,00 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 27 000,00 

 
85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
20 000,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 20 000,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 20 000,00 

   a) świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 17 000,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 000,00 

 
85416  Pomoc materialna dla uczniów  

o charakterze motywacyjnym 
7 000,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 7 000,00 

 
  1.1 wydatki jednostek na świadczenia na 

rzecz osób fizycznych 
7 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 7 000,00 

855   RODZINA 3 914 928,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3 039,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 3 039,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 3 039,00 

   a) realizację statutowych zadań 3 039,00 

 

 2910 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur,  
o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

2 495,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 

 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

544,00 

 
85502  Świadczenia rodzinne oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego 

3 722 222,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 3 722 222,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 536 100,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
515 067,00 

   b) realizację statutowych zadań 21 033,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 186 122,00 

 

 2910 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

7 039,00 

 
 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
190,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 185 932,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 514,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 937,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 383 033,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 554,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 

  4260 Zakup energii 100,00 

  4270 Zakup usług remontowych 100,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 260,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 

 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
3 326,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 

 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

1 798,00 

 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
1 810,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
1 929,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 150,00 

   1.Wydatki bieżące w tym na: 150,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 150,00 

   a) realizację statutowych zadań 150,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 

 85504  Wspieranie rodziny 4 000,00 

   Wydatki bieżące, w tym na: 4 000,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 4 000,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 596,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
82,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 322,00 

 85508  Rodziny zastępcze 123 417,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 123 417,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 123 417,00 

   a) świadczenia na rzecz osób fizycznych 123 417,00 

  3110 Świadczenia społeczne 123 417,00 

 

85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z 4 kwietnia 2014 r.  
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

62 100,00 

   1. Wydatki bieżące w tym: 62 100,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 62 100,00 

   b) realizację statutowych zadań 62 100,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 62 100,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

900 
  GOSPODARKA KOMUNALNA  

I OCHRONA ŚRODOWISKA 
6 496 573,68 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 356 731,04 

   Wydatki majątkowe  4 356 731,04 

   w tym wydatki inwestycyjne: 4 356 731,04 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
147 170,00 

 

 6370 Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

4 209 561,04 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 640 000,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 640 000,00 

   1.1 wydatki jednostek: 638 000,00 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
8 000,00 

   b) realizację statutowych zadań 630 000,00 

   1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 608,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 130,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
162,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 630 000,00 

 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
100,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 181 749,74 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 181 749,74 

   1.1 wydatki jednostek na : 181 749,74 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
15 000,00 

   b) realizacja zadań statutowych 166 749,74 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 146,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
308,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 546,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 166 749,74 

 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
11 462,00 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 11 462,00 

   1.1 wydatki jednostek: 11 462,00 

   a) realizację statutowych zadań 11 462,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 462,00 

 90015  Oświetlenie ulic placów i dróg 877 608,95 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 716 488,00 

   1.1 wydatki jednostek na: 716 488,00 

   a) związane z realizacja statutowych zadań 716 488,00 

  4260 Zakup energii 536 068,00 

  4270 Zakup usług remontowych 48 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 132 420,00 

   Wydatki majątkowe  161 120,95 

   w tym wydatki inwestycyjne: 161 120,95 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
161 120,95 

 
90019  Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

250,00 

   Wydatki bieżące w tym: 250,00 

   1. Wydatki jednostek na: 250,00 

   a) realizację zadań statutowych 250,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100,00 

 
90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
10 000,00 

   Wydatki bieżące w tym: 10 000,00 

   wydatki jednostek na: 10 000,00 

   a) realizację zadań statutowych 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 90095  Pozostała działalność 418 771,95 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 168 771,95 

   1.1 wydatki jednostek na : 168 771,95 

 
  a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1 196,00 

   b) realizacja zadań statutowych 167 575,95 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171,00 

 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
25,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 36 251,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 72 324,81 

  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

   Wydatki majątkowe  250 000,00 

   w tym wydatki inwestycyjne: 250 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
250 000,00 

921 
  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
825 815,01 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 821 371,34 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 814 700,00 

 
  1.1 wydatki jednostek na realizację 

statutowych zadań 
164 700,00 

   1.2 dotacje 650 000,00 

 
 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
650 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 060,00 

  4260 Zakup energii 102 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 220,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 440,00 

  4430 Różne opłaty i składki 980,00 

   Wydatki majątkowe 6 671,34 

   w tym wydatki inwestycyjne 6 671,34 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
6 671,34 

 92195  Pozostała działalność 4 443,67 

   1. Wydatki bieżące w tym na: 4 443,67 

 
  1.1 wydatki jednostek na realizację 

statutowych zadań 
4 443,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 943,67 

926   KULTURA FIZYCZNA 251 860,79 

 92601  Obiekty sportowe 29 300,00 

   1. Wydatki bieżące w tym: 29 300,00 

 
  1.1 wydatki na realizację statutowych 

zadań 
29 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4260 Zakup energii 22 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 300,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 135 000,00 
   1. Wydatki bieżące w tym na: 135 000,00 
   1.1 dotacje na zadania bieżące 135 000,00 



 

Dział Rozdział § Nazwa Łączna kwota wydatków w zł 

 

 2820 Dotacja celowa z budżetu na 
dofinansowanie lub 
dofinansowanie  zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom   

135 000,00 

 92695  Pozostała działalność 87 560,79 

   1. Wydatki bieżące w tym: 32 675,68 

   1.1 wydatki na realizację zadań bieżących 32 675,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 175,68 

   Wydatki majątkowe 54 885,11 

   w tym wydatki inwestycyjne 54 885,11 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
29 885,11 

 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
25 000,00 

   OGÓŁEM 40 738 494,89 

WYDATKI MAJĄTKOWE przedstawia tabela poniżej: 

Nazwa zadania inwestycyjnego Dział Rozdział Kwota zł 

Przebudowa drogi gminnej Nr 102219R Jarocin Zadworze 

Smutki  
600 60016 180 000,00 

Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Jarocin 600 60016 875 581,94 

Rozbudowa drogi gminnej Nr 102203R Jarocin Domostawa 600 60016 110 000,00 

Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w msc. Domostawa  

z przebudową zjazdu publicznego z drogi powiatowej Nr 1036R 
600 60016 100 000,00 

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 629 w Domostawie 600 60016 90 000,00 

Budowa chodnika w msc. Katy 600 60016 123 186,08 

Przebudowa drogi gminnej w msc. Kutyły 600 60016 5 000,00 

Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w msc. Majdan 

Golczański z przebudową zjazdu publicznego z drogi 

powiatowej Nr 1041R 

600 60016 160 000,00 

Ubezpieczenie dna i skarpy rowu przy drodze gminnej  

w Majdanie Golczańskim 
600 60016 72 359,45 

Przebudowa drogi gminnej na działce nr 309 w msc. Szwedy 600 60016 223 802,41 

Zakup działek w Jarocinie 700 70005 50 000,00 

Zagospodarowanie terenu za remizą OSP w Domostawie 754 75412 50 000,00 



 

Nazwa zadania inwestycyjnego Dział Rozdział Kwota zł 

Budowa: bieżni okrężnej 4-torowej, bieżni prostej 60m oraz 

montaż urządzeń l.a. przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Jarocinie 

801 80101 1 046 000,00 

Budowa oświetlenia przy boisku sportowym na terenie szkoły  

w Domostawie 
801 80101 40 000,00 

Rozbudowa i przebudowa budynku byłej szkoły wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania na DPS 
852 85202 12 625 830,00 

Adaptacja budynku byłej szkoły w Szyperkach na Klub 

„Senior+” 
852 85295 50 000,00 

Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Jarocin 
900 90001 4 245 231,04 

Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w msc. Jarocin 900 90001 61 500,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Szyperki 900 90001 50 000,00 

Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Golce 900 90015 11 000,00 

Budowa oświetlenia drogowego Golce - Oleszki 900 90015 51 260,00 

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Jarocin 900 90015 50 000,00 

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Kutyły 900 90015 34 993,85 

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Mostki 900 90015 13 867,10 

Budowa pomostu przy zbiorniku wodnym w Jarocinie 900 90095 50 000,00 

Adaptacja budynku komunalnego w Domostawie na cele 

mieszkaniowe 
900 90095 200 000,00 

Projekt zagospodarowania terenu obok świetlicy w Szwedach 921 92109 6 671,34 

Budowa placu zabaw w Mostkach - Podporach 926 92695 29 885,11 

Doposażenie placu zabaw w Katach 926 92695 25 000,00 

OGÓŁEM   20 631 168,32 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w kwocie 3 906 995,00 zł, jak poniżej: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota dotacji  

w zł 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 74 526,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 74 526,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

74 526,00 



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota dotacji  

w zł 

751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA 

1 199,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

1 199,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 199,00 

752   OBRONA NARODOWA 2 800,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

2 000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 800,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

800,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 110 620,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 32 160,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

32 160,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

78 460,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

78 460,00 

855   RODZINA 3 717 850,00 

 85502  Świadczenia rodzinne oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

3 655 600,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

3 655 600,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 150,00 



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota dotacji  

w zł 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

150,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów 

62 100,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

62 100,00 

   OGÓŁEM 3 906 995,00 

     

     

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Kwota  

wydatku   
w zł 

750   Administracja publiczna 74 526,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 74 526,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 336,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 661,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 529,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 199,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 199,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 984,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 169,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
15,00 

752   OBRONA NARODOWA 2 800,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Kwota  

wydatku   
w zł 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 800,00 

852   Pomoc społeczna 110 620,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 32 160,00 
  3110 Świadczenia społeczne 31 680,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 480,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 78 460,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  28 460,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

855   Rodzina 3 717 850,00 

 85502  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 655 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 185 932,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 466,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 578,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 376 325,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 636,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 150,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie  
z przepisami ustawy z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

62 100,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 62 100,00 

   OGÓŁEM 3 906 995,00 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

5 152 769,39 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy w kwocie 2 166 612,57 zł oraz z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych 2 986 156,82 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 5 382 942,57 zł 

- w § 950 – Przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

2 166 612,57 zł, 

- w § 957 – nadwyżki z lat ubiegłych 3 216 330,00 zł. 

3.Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 230 173,18 zł 

- w § 992 – na spłatę otrzymanych kredytów i pożyczek na rynku krajowym – 230 173,18 zł 



 

4.Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w roku 2023 w kwocie  

1 000 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w 

kwocie 1 000 000,00 zł. 

§ 4. Tworzy się rezerwę 

1. ogólną w kwocie: 50 000,00 zł 

2. celową w wysokości 65 000,00 zł w związku z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 5. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w 2023 r. wynikające z odrębnych 

ustaw: 

1) ustala się dochody w kwocie 70 275,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 63 275,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych stosownie do art. 18 ustawy z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 

2022 r. poz. 24 z późn. zm.) i wydatki w kwocie 7 000,00 zł na realizację zadań określonych  

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii stosownie do art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2022 r. poz. 24 z późn. zm.), 

2) ustala się wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

w kwocie 250,00 zł stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony 

środowiska(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.). Dochody przeznacza się na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w zakresie ustalonym w art. 400 a ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16, 21 – 25, 

29,31,31 oraz 38- 42 ustawy, wydatki ustala się w kwocie 250,00 zł, 

3) ustala się wpływy związane z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie  

640 000,00 zł oraz wydatki 640 000,00 zł zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.) 

§ 6. Środki funduszu sołeckiego w łącznej kwocie 344 435,69 zł przeznacza się na realizację 

przedsięwzięć zgłoszonych we wnioskach sołectw wg zestawienia poniżej: 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego 

Dział Rozdział Kwota Nazwa Sołectwa Nazwa zadania 

754 75412 § 4270 40 957,81 Sołectwo  
Domostawa 

Remont w kuchni w remizie OSP  
w Domostawie 30 957,81 zł 

900 90004 § 4300   Utrzymanie czystości i porządku terenów 
zielonych 10 000,00 zł 



 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego 

Dział Rozdział Kwota Nazwa Sołectwa Nazwa zadania 

600 60016 § 4270 28 280,39 Sołectwo Golce Wyrównanie drogi na dz. nr 364 (remont) 
10 000,00 zł 

801 80101 § 4210, 
§ 4300 

  Doposażenie placu zabaw obok szkoły 
11 280,39 zł 

 90004 § 4300   Utrzymanie terenu zieleni 1 000 zł 
900 90015 § 6050   Budowa oświetlenia drogowego 

w sołectwie Golce 6 000,00 zł 

900 90004 § 4300 48 759,30 Sołectwo Jarocin Pielęgnacja i utrzymanie boiska  
30 000,00 zł, Pielęgnacja i utrzymanie  
terenów zieleni 18 759,30 zł 

900 90004 § 4300 21 990,44 Sołectwo Katy Utrzymanie terenów zielonych 21 990,44 zł 

900 90004 § 4300 16 675,68 Sołectwo Kutyły Utrzymanie terenów zieleni 9 000,00 zł 
926 92695 § 4210,   Doposażenie placu zabaw 7 675,68 zł 
 § 4300    

900 90004 § 4300 45 443,67 Sołectwo Majdan 
Golczański 

Pielęgnacja i utrzymanie terenów zieleni   
9 000,00 zł 

921 92109 § 4210   Doposażenie świetlicy w Majdanie  
Golczańskim 32 000,00 zł 

 92195 § 4210,    Doposażenie i remont siłowni 4 443,67 zł 
 § 4270    

900 90004 § 4300 39 885,11 Sołectwo Mostki Utrzymanie terenów zieleni 10 000,00 zł 
926 92695 § 6050   Budowa placu zabaw  

w Mostkach-Podporach 29 885,11 zł 

921 92109 § 4210 26 671,34 Sołectw Szwedy Doposażenie świetlicy w Szwedach 
20 000,00 zł 

 92109 § 6050   Projekt zagospodarowania terenu obok 
świetlicy w Szwedach 6 671,34 zł 

900 90004 §4110, 
§ 4120, § 4170 

37 447,14 Sołectwo  
Szyperki 

Utrzymanie i pielęgnacja zieleni na terenie 
sołectwa 15 000,00 zł 

 90095 § 4270   Remont ogrodzenia przy terenach  
rekreacyjnych i starej szkole 15 447,14 zł 

921 92109 § 4210   Doposażenie świetlicy w Szyperkach 
7 000,00 zł 

900 90004 § 4300 38 324,81 Sołectwo Zdziary Pielęgnacja i utrzymanie boiska 24 000,00 zł 
Pielęgnacja i utrzymanie terenów zielonych 
13 000,00 zł 

 90095 § 4300   Renowacja zbiornika wodnego  
1 324,81 zł 

  344 435,69 OGÓŁEM  



 

§ 7. Ustala się dotacje planowane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Upoważnia się Wójta do: 

a) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu polegających na przesunięciach 

między rozdziałami planu wydatków bieżących w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia 

ze stosunku pracy. 

b) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie  

1 000 000,00 zł 

c) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innym bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy 

d) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień między 

działami oraz dokonywania zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych w ramach działu. 

2. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w 2023 r. do wysokości  

300 000,00 zł. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 


